

Rynek 3 - ratusz bis

Data publikacji: 4.04.2018 15:15

Poprzednim władzom Skoczowa nie udało się jej sprzedać, obecny burmistrz też próbował, ale przetarg odwołał. Chodzi o starą kamienicę znajdującą się przy rynku. Rynek 3 - ten adres od wielu lat stanowi duży problem dla rządzących miastem.

Parokrotnie kamienicę próbowano sprzedać. Bez skutku. Mimo że obniżano cenę, chętnych nie było. Zobacz: [Do trzech razy sztuka](#)

W grudniu 2009 w kamienicy doszło do wybuchu gazu. Zobacz: [Wybuch gazu w Skoczowie](#). Lokatorów eksmitowano do innych budynków socjalnych i od kilku lat kamienica stoi pusta.

Obecny burmistrz Skoczowa na początku swojej kadencji też kamienicę chciał sprzedać, ale ostatecznie przetarg odwołano. Potencjalnych kupców zachęcano, zachwalając lokalizację budynku. Jak czytamy na urzędowej stronie miasta – kamienica to doskonałe miejsce z klimatem na przyszłą galerię handlową z butikami czy dobrą restauracją.

Kawiarni jednak nie będzie, nie będzie też butików. Mają być biura i sala edukacyjna. Niszczący obiekt miasto chce zaadaptować na pomieszczenia dla urzędników. W mieście powrócono do koncepcji, aby na Rynku 3 mieściły się biura agend urzędu miejskiego, które obecnie są rozrzucone w różnych rejonach miasta. Chodzi m.in. o zarządy oświaty i dróg, a także Ośrodek Pomocy Społecznej. Również Straż Miejska i urzędnicy wydziałów inwestycji i rozwoju czy funduszy europejskich pracują poza ratuszem.

[POSŁUCHAJ](#)

- To będzie wygodne nie tylko dla urzędników, ale i dla mieszkańców. I tak też docelowo zrobimy. Kamienica będzie pełniła również funkcję centrum ekologicznego. Związane jest to z rewitalizacją Górnego Boru i terenów nadbrzeżnych - tłumaczy Mirosław Sitko, burmistrz Skoczowa.

W lutym opracowano koncepcję zagospodarowania kamienicy, do końca czerwca powinien być gotowy projekt. Jednak inwestycja w zabytkowej kamienicy pochłonie sporo środków. Jak dodaje burmistrz - **Myślę, że trzeba mówić o kwocie około 4-5 milionów**. Jednak jak zaznacza, rozpoczęcie remontu będzie możliwe w drugiej połowie 2019 roku, o ile wniosek Skoczowa o wsparciu inwestycji zostanie zaakceptowany przez urząd marszałkowski.

Jan Bacza